
Kryptoměny budou mít do roku 2030 miliardu uživatelů
Podle nové zprávy poradenské společnosti BSG se do roku 2030 zvýší počet uživatelů 
kryptoměn na miliardu. Při analýze se vycházelo z faktu, že adopce kryptoměn je stále 
na relativně malé úrovni – do kryptoměn je investováno pouhých 0,3 % individuálního 
bohatství. To je vůči akciím nesrovnatelné. Ty objímají 25 % soukromého kapitálu. Experti 
vycházeli i ze zkušenosti. Konkrétně z toho, jak nerozumné historicky bylo kryptoměny 
podceňovat.3

Nizozemské centrální bance došla trpělivost s největší 
kryptoměnovou burzou
Nizozemská centrální banka udělila největší kryptoměnové burze Binance pokutu ve 
výši 3,4 milionu dolarů. Důvodem je obcházení regulací a  nabízení služeb, pro které 
tamní tradiční finanční instituce potřebují licenci. Binance není v křížku s úřady poprvé, 
dlouhodobě využívá mezer v  nejasné legislativě týkající se digitálních aktiv. Před 
rokem byla platforma donucena ukončit nabízení tokenizovaných akcií ve Velké Británii 
z důvodu zásahu britských regulátorů.

Je konec. Další miliardová společnost požádala 
o insolvenční řízení
Měsíc investoři netrpělivě čekali na to, jestli si budou moci vybrat své peníze z platformy 
Celsius. Společnost nabízela vysoké úroky (až 30 %) na kryptoměny skrze mohutnou 
síť riskantních finančních operací. To se ukázalo jako fatální chyba. Během poklesu 
kryptoměnových trhů vybrali klienti 12 miliard dolarů, tedy 50 % veškerých vkladů. 
Takový odliv kapitálu byl neudržitelný. Jaký byl výsledek? Celsius 13. července požádal 
o bankrot. Co bude s penězi dál, se zatím neví. 

3  https://cointelegraph.com/news/crypto-to-reach-1-billion-users-in-2030-bcg-report


